EDITAL SIMPLIFICADO – ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES TÉCNICO- ADMINISTRATIVOS/AS EM

EDUCAÇÃO (TAE) E SUPLENTES NO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO SUL DA BAHIA (CONSUNI/UFSB)

RESULTADO FINAL

O Sindicato dos Trabalhadores Técnico-Administrativos em Educação das Universidades Públicas

Federais no Estado da Bahia - ASSUFBA, por meio dos coordenadores representantes da

categoria na UFSB, torna público o resultado final para escolha de representantes Técnico-

administrativo em Educação no Conselho Universitário da Universidade Federal do Sul da Bahia

– CONSUNI, conforme as seguintes informações abaixo:

Nº DA
CHAPA

TITULAR SUPLENTE CHAPA
VOTOS

01 Rosângela Cidreira de
Jesus (SIAPE 1167601)

José Milton de Sena Filho
(SIAPE 2412882)

Incluir e Transformar 75

02 Ana Rita dos Santos
Barbosa (SIAPE
1535056)

Thaise Alves dos Santos
(SIAPE 1254626)

Força Técnica, Voz Ativa 116

03 Paulo Andrade
Mesquita Magalhães
(SIAPE 1859423)

Leandro Lyrio de Sousa
(SIAPE 3040798)

Protagonismo TAE –
garantir os direitos
conquistados

90

Computamos 281 votos Válidos, 17 Brancos e nenhum Nulo. Os votos válidos tiveram à

distribuição conforme quadro acima. De acordo com edital, e tendo em vista o preenchimento

de 02 vagas de titulares e respectivos suplentes para representação TAE no CONSUNI,

aclamamos a Chapa Nº 02 - Força Técnica, Voz Ativa e a Chapa Nº 03 - Protagonismo TAE –

garantir os direitos conquistados como vencedoras do pleito.

Itabuna, 10 de julho de 2025

EDINELVAN BATISTA LIMA                                                             MARISTELA ARAGÃO DE MATOS
  COORDENADOR GERAL                                                                    COORDENADORA REGIONAL
    ASSUFBA Sindicato                                                                                  ASSUFBA Sindicato

EMITIDO EM 09/07/2025 09:17

Resultado Final da Eleição

Eleição: ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES TAE NO CONSUNI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleicão

REPRESENTANTES TAE NO CONSUNICargo

Candidatura 01 - Rosângela Cidreira de Jesus (Titular) e José Milton de Sena Filho (Suplente)

Grupo de Eleitores Válidos
TODOS OS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA UFSB 75

75Total de Votos

75,000TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Candidatura 02 - Ana Rita dos Santos Barbosa (Titular) e Thaise Alves dos Santos (Suplente)

Grupo de Eleitores Válidos
TODOS OS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA UFSB 116

116Total de Votos

116,000

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Candidatura 03 - Paulo Andrade Mesquita Magalhães (Titular) e Leandro Lyrio de Sousa
(Suplente)

Grupo de Eleitores Válidos
TODOS OS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA UFSB 90

90Total de Votos

90,000

*** Candidatura Vencedora ***

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos
TODOS OS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA UFSB 17 0

Total de Votos 17Brancos e Nulos: 0

Total de Votos do Cargo:
Válidos Brancos Nulos

281 017

281Total de Votos da Eleição: 17 0
Válidos Brancos Nulos

O SIGEleicão não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGEleicão de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.

		2025-07-10T12:05:12-0300

		2025-07-10T12:08:38-0300